



### Kawał historii

To już kawał historii pograniczników. 10 marca odbyły się uroczyste obchody 31. rocznicy utworzenia Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie, który rokrocznie szkoli tysiące osób. Nie zabrakło podziękowań, przemówień okolicznościowych i wręczenia wyróżnień oraz okolicznościowego koncertu Orkiestry „Kamerton” Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. Grażyny Bacewicz w Koszalinie.

strona 5

### Kryminalny Koszalin

Poszukiwania informacji o dawnych zbrodniach rozpoczęły się od wertowania kronik kryminalnych, zamieszczanych już od połowy XIX wieku w prasie. Na początek w ruch poszły, oczywiście, gazety koszalińskie i pomorskie, potem zaś wydawane w innych regionach ówczesnych Prus a na koniec niemieckojęzyczna prasa wydawana szczególnie licznie w USA, gdzie mniejszość niemiecka nadal stanowi znaczący odsetek mieszkańców. I tu pojawiła się pierwsza niespodzianka.

strona 6

### Wszystko o tarczycy

Według WHO problemy tarczycy to choroba cywilizacyjna. Nawet 4% populacji światowej może chorować na niedoczynność tarczycy, w tym również na Hashimoto. Według MedicoCover w Polsce problemy w funkcjonowaniu tarczycy może mieć co piąta osoba. Z koszalińskim lekarzem Aleksandrem Kaczmarkiem, radiologiem, który na co dzień wykonuje USG, w tym także tarczycy, rozmawiamy o potrzebie poszerzonej diagnostyki oraz o niepokojących objawach.

strona 7

### Dodatek edukacyjny

Przedstawiamy Państwu ofertę szkół wyższych z Koszalina i z regionu, dla studentów przygotowaliśmy solidną porcję interesujących ich informacji.

strona 11-14

# Sportowcy nagrodzeni



Po raz kolejny koszalińscy sportowcy otrzymali z rąk prezydenta miasta nagrody za całoroczny wysiłek i za sukcesy, które osiągnęli właśnie dzięki oddaniu sportowej pasji. Było kogo nagradzać, bo też mamy z kogo być dumni. Zwycięzcom gratulujemy.

Więcej na stronie 3

## Mieszkańcy się wypowiedzieli

**Poprawa stanu dróg, więcej ścieżek rowerowych i brak zabudowy wielorodzinnej to tylko kilka z postulatów mieszkańców osiedla Lubiatowo, które wybrzmiały podczas pierwszego spotkania konsultacyjnego dotyczącego południowej części osiedla. Podczas zebrania, które zostało zorganizowane 13 marca w Urzędzie Miejskim, można było porozmawiać z projektantem planu miejscowego, zgłosić swoje uwagi i opinie.**

– Powiem szczerze, że marzę o tym, aby został zachowany charakter tego terenu, który po prostu jest wyjątkowy. Każdy mieszkaniec, który pokusi się przyjechać w to miejsce, zobaczy, jakie jest urokliwe. Bliskość natury daje odpocząć, odreagować. Możemy również przejechać się rowerami po pięknych terenach. Niedawno kupiliśmy

dom w Lubiatowie i zależy nam na tym, aby charakter tej kameralności i bliskości do natury został zachowany. Dlatego też zdecydowałam się wziąć dziś udział w konsultacjach społecznych – mówiła mieszkanka. – Ukształtowanie tego terenu nie jest łatwe, ponieważ jest to ukształtowanie morenowe, dość nierówne. Obawiam się tego, że jeśli

zostaną podzielone działki i rozpocznie się intensywniejsza budowa, bo już nawet nie chodzi o bardzo intensywną, to może ona zakłócić bieg wód gruntowych, co w konsekwencji może zagrozić tym domom, które już stoją bliżej jeziora. Poza tym zostało to już zaznaczone na spotkaniu, zależy nam na tym, aby otulina, piękna, naturalna i przez nikogo niezagospodarowana, zurbanizowana, powinna zostać wolna. Bardzo obawiam się tego, choć myślę, że miasto Koszalin nie popełniłoby tego błędu, że może dojść do zabudowy przy linii brzegowej jeziora, przez co ta linia

brzegowa zostanie zabrana mieszkańcom.

Jak podkreślają mieszkańcy, na osiedlu brakuje inwestycji, które przyczyniłyby się do wzrostu turystyki. – Jezioro jest mocno zarośnięte, ponieważ jest to rezerwat, natomiast moją propozycją jest to, by powstały platformy widokowe, które pozwolą z wyższej pozycji obejrzeć cały ten teren, bo na nim jest ogromny potencjał turystyczny. Dlatego też wnioski, które będą składane przez radę osiedla i mieszkańców, będą szły w kierunku ograniczenia zabudowy i zurbanizowania tego terenu na rzecz wspo-

magania turystyki, ponieważ brakuje dróg, ścieżek rowerowych – podkreśliła jedna z mieszkank.

Wnioski formalne, do których później projektant będzie się ustosunkowywał, można składać do 7 kwietnia, osobiście w urzędzie lub internetowo na mail, lub skrzynkę elektroniczną urzędu. Na podstawie wniosków od mieszkańców będzie tworzony projekt planu miejscowego. Wniosek precyzyjnie powinien określać, co ma się zmienić na wskazanym terenie, należy również określić precyzyjną lokalizację, jeśli wniosek jest częścią większego terenu. (mk)